BAB II

BIOGRAFI IMAM SYAFII DAN IMAM IBNU HAZM

A. Biografi Imam Syafii

1. Riwayat Hidup

Imam Syafii dilahirkan di Gazah pada bulan Rejab tahun 150 H. (767M). Menurut suatu riwayat pada tahun itu juga wafatnya Imam Abu Hanifah. Nama lengkap adalah Abu Abdullah Muhammad bin Idris bin Abbas bin Syafii bin Saib bin Ubayd bin Yazid bin Hasyim bin Abdul Muthalib bin Abdul Manaf bin Ibnu Qushay Al-Quraisyi.

(Tahido. 1997. 133-134.)

6. Wafatnya

Imam Syafii wafat pada malam Jumaat setelah maghrib, jasadnya dimakamkan pada hari Jumaat setelah asar hari terakhir pada bulan Rajab pada tahun 204 Hijriyah bersamaan 819 masehi. (Farid. 2006. 382)

B. Biografi Imam Ibnu Hazm

1. Riwayat Hidup

Abu Muhammad bin Hazm nama panjangnya adalah Ali bin Ahmad bin Said bin Hazm bin Ghalib bin Shaleh bin Khalaf bin Sa'dan bin Sufyan bin Yazid yang dikenali dengan Yazid Al-Khair.

Ibnu Hazm di lahirkan di Qurthubah pada tahun 384 H.